
UCHWAŁA NR XVI/103/2019
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu na realizację zadania w postaci 
organizowania wojewódzkich przewozów pasażerskich w transporcie kolejowym

Na podstawie art. 16 ust. 1. Ustawy z dnia 9 marca 2017 roku o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077, z późn. zm.), na wniosek Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii

uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Śląskiemu na realizację 
zadania w postaci organizowania publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych  
w wojewódzkich przewozach pasażerskich w transporcie kolejowym w wysokości 1 200 000 zł.

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1, pochodzą z budżetu Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii 
na rok 2019.

§ 3. Szczegółowe zasady, tryb, warunki przekazania i rozliczenia udzielonej pomocy finansowej określi 
umowa dotacyjna zawarta pomiędzy Górnośląsko–Zagłębiowską Metropolią a Województwem Śląskim.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii

Andrzej Dziuba

Id: 8861F67B-BA75-47D9-99D1-C122280B32A1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie niniejszej uchwały Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia zamierza udzielić pomocy
finansowej Województwu Śląskiemu z budżetu GZM w formie dotacji celowej na realizację zadania
organizowania publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych w wojewódzkich
przewozach pasażerskich w transporcie kolejowym. Kwota pomocy finansowej zostanie wykorzystana na
sfinansowanie dodatkowych połączeń kolejowych zgodnie z zawartym Porozumieniem nr 23/KT/9/2018
z dnia 18.10.2018 r. dotyczącym rozszerzenia obowiązującego na terenie GZM zintegrowanego systemu
taryfowo - biletowego w ramach „METROBILETU”. W efekcie mieszkańcy Metropolii będą mogli
skorzystać zarówno z nowej zintegrowanej oferty biletu autobusowo - kolejowego pn. "METROBILET"
oraz z dodatkowych połączeń kolejowych w obrębie GZM. Powyższe uzasadnia udzielenie
przedmiotowego wsparcia finansowego w formie dotacji celowej, uregulowanej w ustawie o finansach
publicznych.

Id: 8861F67B-BA75-47D9-99D1-C122280B32A1. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1478307722

Imię: Andrzej
Nazwisko: Dziuba
Instytucja: Urząd Miasta Tychy
Województwo: śląskie
Miejscowość: Tychy
Data podpisu:  24 kwietnia 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 8861F67B-BA75-47D9-99D1-C122280B32A1. Podpisany Strona 2




